
５基幹第 373 号 

令和５年９月 25 日 

居宅介護支援事業所 各位 

高知市基幹型地域包括支援センター 
 

指定介護予防支援及び介護予防ケアマネジメント業務委託に係る 

個人情報管理状況の報告について（依頼） 
 

平素より，本市高齢者福祉行政に格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，個人情報の保護に関する法律の改正に伴い，新たに制定された高知市個人情報取扱業務

委託基準に基づき，「受託に当たっての個人情報の取扱いに係る安全管理措置に関する誓約書」を

ご提出いただき，委託契約をさせていただいておりますが，誓約書及び契約書内の仕様書にあり

ますように，各事業所で行っていただく作業がございます。 

つきましては，別紙１の内容をご確認いただき，下記のとおり，ご提出いただきますようお願

いいたします。 

また，個人情報管理状況の確認のため，事業所を訪問させていただく場合がございますので，

予めご了承ください。 

なお，ご不明な点がございましたら，下記担当までお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 依頼内容   個人情報保護に関する法律の改正に伴う作業 

 

２ 作業内容   ⑴ 安全管理措置に関する内部規定と自己点検事項を定めてください。 

         ⑵ 個人情報の管理の状況等の報告を行ってください。 

         詳細は，別紙１をご確認ください。 

 

３ 提出書類   個人情報の管理の状況に係る自己点検シート 

         ※各法人等で作成されたものがある場合は，そちらをご提出ください。 

 

４ 提出期限   令和５年 10 月 31 日（火） 

 

５ 提出方法   電子メールによる提出 

         提出先メールアドレス：kc-121200@city.kochi.lg.jp 

 

６ その他    参考様式及び提出書類は高知市ホームページに掲載しております。 

         基幹型地域包括支援センターホームページアドレス  

https://www.city.kochi.kochi.jp/soshiki/194/ 

 

 

 

 

【お問い合わせ・提出先】 

〒780-0065 高知市塩田町 18-10 高知市保健福祉センター 

高知市基幹型地域包括支援センター 山口 

TEL：088-821-7552 FAX：088-823-9140 

E-mail：kc-121200@city.kochi.lg.jp 


